
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про  затвердження міської Програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Біляївській територіальній об’єднаній громаді на 2016-2020 роки. 
 

З метою забезпечення реалізації першочергових та перспективних заходів 

для задоволення потреб кожного мешканця Біляївської об’єднаної територіальної 

громади,спрямованих на зміцнення здоров’я,фізичного та духовного розвитку, 

розвитку масового спорту, на виконання Закону України «Про фізичну культуру 

та спорт», Закону України «Про місцеве самоврядування» Біляївська міська рада          

вирішила: 

 

1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури та спорту в Біляївській 

об’єднаній територіальній громаді(Додаток 1). 

 

2. Щорічно, при формуванні проекту місцевого  бюджету на відповідні роки, 

передбачити кошти для фінансування заходів Програми в межах наявних ресурсів 

. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань  освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та у справах 

молоді (голова комісії Крачков А.М.)   

 

 

 

      Біляївський міський голова                                                          М.П.Бухтіяров 

  

 

№ 39-4/VІІ від 24 грудня 2015 року 

М.Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Програма розвитку фізичної культури і спорту 

в  Біляївській територіальній об’єднаній громаді  на 2016-2020  роки 

 I. Стан та проблеми реалізації державної політики у сфері фізичної культури 

та спорту 

Реалізація державної політики протягом останніх років обумовила певні 

позитивні зміни у сфері фізичної культури і спорту. Визначено організаційно-

управлінські, нормативно-правові та інші засади розвитку фізичної культури і 

спорту, закріплено прогресивні тенденції окремих напрямів діяльності. Зокрема, 

збережена ефективна система проведення спортивних заходів, передусім 

комплексних та багатоступеневих змагань; зростає кількість громадських 

організацій фізкультурно-спортивної спрямованості (товариства, асоціації, 

федерації, клуби); створюються приватні структури і спортивні клуби різних форм 

власності для активного відпочинку і оздоровлення; активізується неолімпійський 

спортивний рух.  

Проте, досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту в місті не 

забезпечує оптимальної рухової активності кожної людини впродовж усього 

життя, поліпшення стану здоров’я, профілактики захворювань та фізичної 

реабілітації. 

Привернуто увагу керівництва підприємств, установ і організацій щодо 

фінансової підтримки розвитку фізичної культури і спорту, відкриття ігрових 

майданчиків, тренажерних залів, фінансової підтримки команд з ігрових видів 

спорту та забезпечення їх участі у змаганнях різного рівня.  

II. Мета та основні завдання Програми 

 Метою Програми є визначення та забезпечення реалізації першочергових та 

перспективних заходів, спрямованих на формування моделі розвитку фізичної 

культури і спорту на демократичних та гуманітарних засадах в місті. 

Для досягнення мети Програми необхідно вирішити такі основні завдання: 

- забезпечити об’єднання зусиль у розвитку фізичної культури і спорту органів 

виконавчої влади і місцевого самоврядування із зацікавленими громадськими 

організаціями, широкими верствами населення; 

- сформувати у населення сталі традиції та мотивації щодо фізичного виховання і 

спорту для всіх як важливих чинників забезпечення здорового способу життя; 

- удосконалити форми залучення різних груп населення до регулярних та 

повноцінних занять фізичною культурою і спортом за місцем їх проживання, 

навчання, роботи та у місцях масового відпочинку; 

- сприяти поширенню клубної системи у сфері фізичної культури і спорту; 



- удосконалити управління сферою фізичної культури і спорту шляхом створення 

умов для зростання ролі громадських та приватних організацій фізкультурно-

спортивної спрямованості;  

- сприяти будівництву за підтримки міської ради, промислових підприємств, 

установ і організацій сучасних спортивних споруд, належне їх обладнання та 

використання. 

III. Напрями виконання Програми  

 Виконання Програми здійснюється за такими напрямами: 

1.     Фізкультурно-оздоровча та спортивно-масова робота: 

- фізичне виховання у закладах дошкільної, загальноосвітньої і професійно-

технічної освіти; 

- спорт для всіх за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення;  

- виробнича фізична культура та масовий спорт за місцем роботи громадян. 

-  

2.  Розвиток олімпійського, паралімпійського, дефлімпійського та 

неолімпійського спорту: 

- дитячий спорт; 

- дитячо-юнацький спорт;  

- резервний спорт; 

- спорт ветеранів. 

3. Система забезпечення розвитку фізичної культури і спорту: 

- нормативно-правове забезпечення; 

- кадрове забезпечення;  

- матеріально-технічне забезпечення; 

- фінансове забезпечення;  

- медичне забезпечення;  

- інформаційно-пропагандистське забезпечення.  

IУ. Фінансове забезпечення виконання Програми 



Програма виконується за рахунок коштів місцевого бюджету, а також 

позабюджетних джерел, включаючи кошти підприємств, установ і організацій, 

кошти Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності. 

Орієнтовний обсяг фінансування може уточнюватись з урахуванням можливостей 

бюджету. 

Орієнтовний обсяг витрат на виконання Програми, грн.: 

2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020  рік 

100 000 105 000 110 000 110 000 120  000 

V. Очікувані результати виконання Програми  

Виконання Програми дасть змогу забезпечити: 

формування моделі розвитку сфери фізичної культури і спорту на демократичних 

та гуманістичних засадах шляхом об’єднання зусиль заінтересованих державних, 

громадських, приватних організацій та широких верств населення; 

запровадження доступних, якісних та різноманітних форм оздоровчих, 

рекреаційних, реабілітаційних та спортивних послуг для різних груп населення; 

збільшення кількості дітей, які відвідують дитячо-юнацькі спортивні школи, та 

населення, яке регулярно використовує засоби фізичної культури і спорту для 

проведення активного дозвілля та забезпечення здорового способу життя, що 

дозволить суттєво зменшити витрати на лікування захворювань, спричинених 

низькою руховою активністю, та подолання наслідків антигромадських проявів, 

передусім серед молоді;  

удосконалення системи підготовки спортсменів для гідної участі у змаганнях 

обласного та всеукраїнського рівня, зростання конкурентоспроможності міського 

спорту, що сприятиме утвердженню патріотичних почуттів у громадян та 

підвищенню авторитету району в обласному спортивному русі; 

збільшення ресурсного забезпечення розвитку фізичної культури і спорту, 

залучення позабюджетних коштів, формування широкої мережі сучасних 

спортивних споруд для масового спорту; 

впровадження у практику результатів науково-дослідної роботи з фізичного 

виховання і спорту, спортивної медицини, педагогіки, соціології, психології, 

біології та інших галузей науки. 

VI. Управління Програмою та контроль за її виконанням 

  Управління та контроль за виконанням Програми покладається на 

виконавчий комітет Біляївської міської ради. 

VII. Основні заходи щодо напрямів виконання Програми 



Фізкультурно-оздоровча та спортивно масова робота  

 Спорт для всіх за місцем проживання та у місцях масового відпочинку 

населення 

 1. На підставі статистичної у сфері фізичної культури і спорту звітності 

запровадити систему моніторингу рівня охоплення населення масовим спортом.  

2. Сприяти створенню, у тому числі із залученням приватних інвестицій, мережі 

сучасних спортивних організацій, центрів та клубів різних форм власності, які 

надаватимуть доступні та якісні фізкультурно-оздоровчі послуги за місцем 

проживання та у місцях масового відпочинку населення. 

 3. Сприяти створенню та функціонуванню спортивних клубів різних форм 

власності на території міста. 

4. Створювати умови для підвищення фізичної підготовленості призовної молоді 

для проходження строкової служби у Збройних Силах України, щорічно брати 

участь в районній спартакіаді допризовної молоді. 

Спорт ветеранів  

 1. Щорічно брати участь у районній Спартакіаді серед ветеранів з різних видів 

спорту. 

Система забезпечення розвитку фізичної культури і спорту  

 Нормативно-правове забезпечення 

1. Забезпечити сприятливі умови щодо роботи спортивних споруд та організацій 

фізкультурно-спортивної спрямованості. 

Фінансове забезпечення  

1. Забезпечити поступове збільшення обсягів видатків на заходи з фізичної 

культури і спорту з місцевого бюджету згідно чинного законодавства. 

2. Забезпечувати впровадження державних переваг для залучення спонсорських 

коштів та інвестицій у розвиток фізичної культури і спорту.  

3. Здійснювати заходи щодо розширення переліку і збільшення обсягів надання 

платних послуг для населення міста установами фізичної культури і спорту. 

4. Затвердити норми витрат на матеріальне забезпечення учасників спортивних 

змагань, передбачених на проведення спортивних заходів міського та районного 

рівнів. 

Норми витрат учасників районних спортивних змагань для всіх учасників з 

розрахунку на одну особу на одну добу в рівнях встановити у розмірі 30,00 грн. 



Нагородження: 

- переможці міських змагань нагороджуються призами чи грошовими 

винагородами відповідно до встановлених норм; 

- придбання призів для нагородження здійснюється у безготівковому порядку та за 

готівку. 

Норми витрат на нагородження переможців та призерів спортивних змагань: 

- кубки, чемпіонати та першості міста; 

- у командній першості – до 100,00 грн.; 

- в особистій першості – до  40 ,00 грн. 

Інформаційно-пропагандистське забезпечення 

1. Інформувати населення через засоби масової інформації про позитивний вплив 

на людину занять фізичною культурою та спортом. 

 

 

Заступник міського голови                                                                Н.А.Гончаренко 

 

 

 

 

 

 


